«УТВЕРЖДАЮ»

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района,

заместитель председателя Совета

     _______________ С.И. Ильина

     «28»  марта  2017 г.

ПРОТОКОЛ № 1/2017

заседания Общественного Совета  Кемского  муниципального   района

Председательствовал:

Ильина С.И.            - заместитель главы администрации Кемского муниципального

района, заместитель председателя Совета;

    Присутствовали:

Синькова Е.Ю.       - начальник отдела по социальным вопросам администрации

Кемского муниципального района, секретарь Совета;

Анисимова В.Г.      - председатель общественной организации бывших малолетних

узников фашизма Кемского района (по согласованию);

Иванова Н.Н.         - начальник Муниципального казенного учреждения «Управление

культуры и спорта» Кемского муниципального района,

председатель местной общественной организации «Центр

женских  инициатив»;

Давлюдова Л.М.    - заместитель председателя Кемского отделения Карельской

Республиканской организации профсоюзов работников

образования и науки;

Костюченко В.Г.     -      председатель Кемской районной организации  КРО «Российский

Красный Крест» (по согласованию);

Пауш С.В.               - начальник Муниципального казенного учреждения «Управление

образования» Кемского муниципального района;

Тюленев А.В.         - ведущий специалист юридического отдела администрации

Кемского муниципального района.

Слушали  вопросы:

Об определении перечня организаций культуры в Кемском муниципальном районе, в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной

деятельности, предусмотренная Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»  (докладчики Н.Н. Иванова)

Вступительное слово С.И. Ильиной: В связи с изменениями, произошедшими в

законодательстве, полномочия Общественного Совета расширились, необходимые изменения

внесены в нормативно-правовые акты администрации Кемского муниципального района в том

числе.

 Необходимость проведения независимой оценки качества предоставляемых услуг

муниципальными учреждениями наделяет Общественный Совет следующими полномочиями:

определение стратегии проведения НОК;

определения перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

отношении которых проводится НОК;

формирование предложений для разработки технического задания для организации-оператора;

установление при необходимости критериев НОК (дополнительно к установленным

критериям);

проведение НОК с учетом информации, представленной организацией-оператором;

рассмотрение результатов НОК, а также предложения об улучшении деятельности

муниципальных учреждений и т. п.

Информировала Н.Н. Иванова: НОК, предусмотренная Законом Российской Федерации от

9 октября 1992 года № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре",

проводится 1 раз в 3 года. В этом 2017 году НОК подлежат все организации, осуществляющие

деятельность в области культуры, подведомственные МКУ Кемскому УКиС, кроме МБОУ

Кемской ДШИ – прошла НОК в 2016 году как образовательная организация.

 Решили:

Утвердить следующий перечень организаций, осуществляющих деятельность в области

культуры, подведомственных МКУ Кемскому УКи С:

МБУ Кемская МЦРБ;

МБУ Кемский музей;

МБУ Кемский ЦКиС;

МБУ Кривопорожский ДК;

МБУ Куземский ДК;

МБУ Рабочеостровский ДК.

Протокол  вела                                                                                                             Е.Ю. Синькова